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夕噂サ動
・ぞこかスグ<シ 弯ゲこり

今年の社会体育大会も素晴らしい天候に恵まれ、い<つか新種目も取り入れ楽し<元気な
地上或の運動会として盛会裏に終えること/Dhでました。総含優勝は、リレー競技を制しました

太陽が丘チームに輝きました。皆さんのご協力に感謝申し上 |ず、この大きな活力を町づ<り
に活かしていきたいものです。

新年度の公民館の事業等は、重点事業を中心に展開していきますが、昨年 12月 に笞申さ
れた「新しい時代の教育や地方倉」生の実現に向けた学校と地i或の連携・協働の在り方と今後

の推進方策について」をしっかりと受け止め、地 1或倉」生に向けた社会貢献型生涯学習を充実

していきたいと考えています。しかしそのためには、当然のことながら ①誰もが、ちょっと
立ち寄ってみたくなる、魅力ある公民館 2自己向上の願いがlllう、学びを大切にする公民館
③人づくり・地域づくりに貢献できる、|リーダーが育つ公民館 ④人の温かさと1心配りがにじみ
地域の絆を実感できる公民館に、絶えず意を注いでいかなければなりません。地域の皆さんの

ご理解とご協力をお願いいたします。 (館長記)

28年度の重点事業

一  「学びを高め 地域倉」生を !」 一

1。 社会体育大会・ 6ヽれあしヽ文化祭・スポーツ大会の開催

2.各学級・セミナー等の充実とら、るさと歴史研究会の定期的開催
3。 「普段着の国際交流」と『大学問前町学生のまち推進協議会・ホタルの会
0浅野川愛護協会 0美 しい景観を倉」る会』への参画

4。 第二回金沢マラソン応援スポット対応と企画 0運営

5。 地域防災拠点整備と避難所体制づ<り、避難所訓練の開催
6.郷上のこぼれ話 0民話の紙芝居づ<り、らヽるさと子ども冨」読本の作成などの
取り組み

7.公民館 0チーム田上による金沢城リレーマラソン出場 !

8.公民館利用′b得の運用見直しよる周矢□と禾」用・活用の拡大
9。 かなざわブックバンクモデル事業の導入 (プチプチ図書館の充実)
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民  館 だ  よ  り 臨 時 号 (2)

平成 28年度 公民館事業計画
月 日 月 日

4月 4(月 )会 計監査 9月 サマーサマーギャラリー 田上。社の里小

夏休み児童作品展と表彰式

17(土)第 8回町別グラウンドゴルフ大会 (共催町連)
かなざわブックバンクモデル事業

防災減災検討会 (避難所開設訓練 )

25(日 )浅 川地区福祉の集い

5(火)第 1回公民館委員総会
7(木)運 営審議会委員総会
9(土)杜 の里さくら祭り「田上の会」ボランティア
23(土)俳 句教室 (毎月第4土曜12回 )
27(水)ふ るさと歴史研究会 (毎月第4水曜12回 )

5月 10(火)公 民館委員総会 (社会体育大会準備 )
20(金)い きいき健康教室開講式。講演 (7回開催)
22(日 )社 会体育大会

10月 8(土)古 道を歩く～賤ヶ岳古戦場
11(火)公 民館委員総会 (文化祭準備 )
15(土)「 田上の会」里親対面式
23(日 )金 沢マラソン(応援スポット⑦③運営)
30(日 )第 38回ふれあい文化祭

公民館だより101号発刊

6月 11(土)金 沢マラソン応援スポット城東役員会
12(日 )城 東地区公民館スポーツ交流会

ホタルの会キタダンホタル観賞会 (6月 中)

15(水)か しわぎ。もちのき学級合同開級式
(6～ 11月 水曜。木曜各々6回開催 )

17(金)公 民館委員研修会
18(土)パ ソコン上達倶楽部 (隔月5回開催)

11月 ゆうゆうぜみな～る 地域の方を講師に

25(金)公 民館委員研修会
12月 留学生と「田上の会」日帰り研修

11(日 )城 東地区公民館ソフトバレーボール大会
こども公民館 プラネタリウム冬の星座7月 6(水)人 権。なんでも特設相談所

13(水 )友 遊サロン フィンランド編
民謡教室 じょんから等盆踊り練習会

青少年健全育成会 7・ 8・ 12・ 3月 週末

いじめ防止キャンペーン・パトロール

23(土)日 帰り登山 立山浄土山と称名滝
28(木)座 談会 食を変えれば暮らしが変わる②
30(土)こ ども公民館 浅野り||で魚とり

1月 7(土)城 東地区合同成人式 (本多の森ホール)
田上公民館成人の日茶話会

2月 友遊サロン～聞いて私のお国の話

19(日 )第 54回金沢市公民館大会
表彰式・コーラスフェスティバル

女性のための学習会

3月 4(土)第 9回麻雀大会
文化祭用糠ニシン漬込み

公民館振興協力会

小学校施設開放管理委員会

公民館役員勉強会

公民館だより102号発刊

8月 ゆうゆうぜみな～る 地域の方を講師に

民謡教室地区盆踊り大会出演

金沢マラソン応援スポット実行委員会

金沢マラソン応援スポット出演説明会

19(金)城 東地区公民館役員研修会

平成 27年度 公民館歳入歳出決算書
(単位 : 円 )

歳 入 科 目 当初予算額

①

補正予算

②

予算額合計

①十②=3
決 算 額

④

上ヒ   載交

④一③
内  訳

項 節

市 委 託 料 運 営 委 託 料

施設整備委託費

委 託 事 業 費

11,501,000

0

240,000

11,741,000

0

30,000

0

30,000

11,501,000

30,000

240,000

11,501,000

30,000

240,000

11,771,000計 11,771,000

その他収入 地 元 負 担 金

団体 等負 担金

公 民館 使 用料

3,660,000 3,660,000 3,667,000 7,000

0

40,500

1,000円 ×3,663世 帯 (後期 8)

田上校下町会連合会

研修会等来賓役員祝儀

かしわぎ、もちのき、登山ほか

貯金利息、コピー代ほか

205,000

200,000

0

205,000

200,000

205,000

240,500

44,000

1,320,300

56,861

5,533,661

寄  付  金 0

1,000,000

50,000

5,115,000

44,000

320,300

6,861

418,661

事 業 収 入

雑  収  入

計

1,000,000

50,000

5,115,000 0

繰 越 金 前年 度繰 越 金 1,095,000 0 1,095,000 1,095,298

収 入 合 計 17,951,000 30,000 17,981,000 18,399,959 418,959
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歳 出 科 目 当初予算額

①

補正予算

②

予算額合計

①+② =③
決 算 額

④

比 較
③―④

内  訳
項 節

人 件 費

人 件 費 計

料

．
当

費

手

済

給一疇．共

4,969,000

1,962,000

1,303,000

8,234,000

0

0

4,969,000

1,962,000

1,304,000

8,235,000

4,968,000

1,961,040

1,302,508

8,231,548

1,492

3,452

特定退職金共済、社会保険ほか1,000

1,000

管 理 費 酬

金

費

費

償

報

賃

報

旅

費 用 弁 償

月 額 旅 費

交  際  費

需  用  費

消 耗  品

印刷製本費

光 熱 水 費

修  繕  費

食  糧 費

事務連絡費

役  務  費

委  託  料

使用料及賃借料

工 事 請 負 費

備 品 購 入 費

負  担  金

積  立  金

管理 費 計

100,000

70,000

100,000

180,000

60,000

120,000

100,000

1,320,000

200,000

50,000

800,000

20,000

100,000

150,000

720,000

780,000

550,000

0

50,000

292,000

100,000

4,362,000

0

△ 25,000

0

0

0

0

36,000

△ 31,000

0

△ 31,000

0

0

0

0

0

0

0

58,000

△ 28,000

20,000

0

30,000

100,000

45,000

100,000

180,000

60,000

120,000

136,000

1,289,000

200,000

19,000

800,000

20,000

100,000

150,000

720,000

780,000

550,000

58,000

22,000

312,000

100,000

4,392,000

100,000

24,000

96,000

180,000

60,000

120,000

135,291

1,127,385

190,841

0

697,684

0

97,056

141,804

600,101

718,281

490,937

57,240

0

311,700

100,000

3,940,935

0

21,000

4,000

0

0

0

709

161,615

9,159

19,000

102,316

20,000

2,944

8,196

119,899

61,719

59,063

760

22,000

300

0

451,065

永年勤続表彰記念品

館長出張交通費

見舞金 餞別、祝金、香典ほか

事務用品、新間、参方]負担金ほか

電 気 、ガ ス 、上 下 水 道

保険料 電話料、郵便料ほか

電気・消防設備点検 警備ほか

コピーリース・使用料ほか

防煙スクリーン修繕工事

市公連、城東プロックほか

積立累計 3,220,350円

事 業 費 少 年 教 育 費

青 年 教 育 費

女 性 教 育 費

成 人 教 育 費

高齢 者 教 育費

体育レクリエーション費

視 聴 覚 費

文 化 祭 費

広 報 活 動 費

成 人 式 費

社会体育大会費

役 職 員 研 修 費

事 業 費 計

120,000

90,000

370,000

370,000

390,000

600,000

100,000

720,000

500,000

730,000

1,050,000

240,000

5,280,000

0

12,000

0

0

0

0

0

12,000

0

12,000

12,000

0

0

△

△

120,000

78,000

370,000

370,000

390,000

600,000

100,000

732,000

500,000

742,000

1,038,000

240,000

5,280,000

102,706

56,925

362,336

365,212

386,408

597,289

99,452

731,812

498,399

741,275

1,031,508

210,187

5,183,509

17,294

21,075

7,664

4,788

3,592

2,711

548

188

1,601

725

6,492

29,813

96,491

もちのき学級

地域コミュニティ事業

かしわぎ学級

地域スポーツ振興事業

公民館だより臨時号 99～ 100号

会場使用料 、茶話会ほか

予 備 費 予  備  費 75,000 ∠ゝ 1,000 74,000 0 74,000

支 出 合 計 17,951,000 30,000 17,981,000 17,355,992 625,008

収入合計

18,399,959 円

支出合計

17,355,992 円

繰 越 金

1,043,967 円

り
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平成 28年度 公民館役員・委員名簿
公民館運営審議会 委員長
〃    副委員長 村 田 吉 雄

館  長

副 館 長

相 談 役

町 会 名 氏  名 所  属 町 会 名 氏  名 所  属

田上本町 誠 一

文 男

圭 亮

田
．内
一屋

上

谷

室

副  館  長

体 育 レク部

若松町東 子

也
・昌

正

達

寛

田
　

一浦

津

浦

杉

体育 レク部

体育 レク部

体育 レク部
田上本町第 2 小 竹

岡 本
型
部

ム
〓ゴ
性
壁
女

若松町第 3 強
・修婢・橋

大

柳

いきいき社会部長

いきいき社会部

朝 霧 台 大 介

太 一
口
村

上
一木

文 千ヒ教 養 部

文 fヒ 教 養 部

若松町 1丁 目 敏

保

治

正
一美

賢

田 嶋

虐詢 貝員

水 口

いきいき社会部

いきいき社会部

広報 視聴 覚部田 上 町 修 二

繁

雄 一

大 作

田

出

田
一本

村

南

上

岡

広報視聴覚部副

体 育 レ ク部

青 少年 部 副

文 fヒ 教養 部

若松町 2丁 目 子
．り

順

ま

林
．坂

小

彦

文

文

化 教 養 部

化 教 養 部

若 谷 町 豊

夫幹

］序
根

山

中

体 レク部長

体育 レク部田上 の里 恵

彦

正

邦

原

野

松

・奥

広報視聴覚部

体 育 レク部 下 中 島 Ｆ
洋

柳

航

端

森

川

中

上エ
ロ
　
エ立
ロ

”
年
去目
少

体

青田上さくら

並 木
甲九
一士
心
英

野
一田

宮

武 『・曲
少
・糊
土
同
広 旭 町 上 石 田

加茂野

広 村

高 畠

美

苗

治

美

明

早

純

博

上ヱ
ロ
　
上ュ
ロ
　
上ユ
ロ
　
上ュ
ロ

性
”
年
性

′
去目
少

′

女

体

青

女

田上 1丁 目 田

本

上

中

俊 明

弘 美

いきいき社会部

体育 レク部
田上 2丁 目 宏

司

土日
土
日

浦

廣

一二
貞

広報視聴覚部長

文 化 教 養 部 旭 町 中 胎 本  節 子
中川 いづみ

広報視聴覚部

いきいき社会部田上新町

田

尾

田

藤

描

．崎

泉

竹

荒

福

後

■

山

雅 夫
明 美

貞 明

下ロ リモ

清 典

佳美

淳 志

副  館  長
女  性  吉F
文 fヒ 教 養 部

文化教養部長

文 化 教 養 吉F

文 化 教養 吉F

体 育 レク部

旭 町 下 夫
・彦

秋

宏

敏

昭

豊

朋

井
・島
一　

本

水

大

下

水

文化教養部副

文 化 教 養 部

体 育 レク部

文 化 教 養 部

太陽が丘

ひまわり
昭

子

義

一

秀

紀
．政

忠

大 坪

清 水

中 野

本本

上立口　上ヱロ　上立口　上ユロ

年

性
の

年

少

‘
育

少

青

女
一体

青

田上公 町 庄 吾

実

清 孝

井

村

谷

伊

松
・濱

文 化 教 養 部

体 育 レク部

体 育 レ ク部 太陽が丘

あおぞ ら

子

子
一彦

樹

弘

陽

豊

直

田

田
・畠

本

駒

平

杉

松

いきいき社会部

女  性  部
体 育 レク部

体 レ ク部 副

上若松町 子
一功

明
一寸

一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
． 　．．．．．．．一一一一一・・・・・一一

野

田

女 性 音Б長

青少年部長

若 松 町 恵

子

功

政

雅

整

野
一尻

岸

関

坂

城

女 性 音5冨 J

文 化 教 養 部

青 少 年 部

太陽が丘

そよかぜ

一 樹

雄一郎

秀 貝J

道 子

原

崎
．谷

川

水ヽ

尾

一扇

今

文 化 教 養 部

文 化 教 養 部

青 少 年 部

広報視聴覚部

角間新町 宮 崎  実 文 化 教養 部
府判
ム
ロ

松

六

若

兼
菱 田  司
越野 加代子

文 化 教養 部

広報視聴覚部 太陽が丘

ゆ うひみ

飯村 潤一郎
加 藤 静 香

広報視聴覚部

広報視聴覚部専門部会は、体育レクリエーション部 。文化教養部

女性部・青少年部・広報視聴覚部 。いきいき社会部 旭 日 会 河 合 雄 二 いきいき社会部

の 6つの部があります


